
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.144 

CIG: ZC00E7CABC 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE AVCP - DITTA 
MAGGIOLI SPA.   

 

DETERMINAZIONE N° 2 del 10/01/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 10/01/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Preso atto che l’AVCP, con nota del 30 ottobre 2013, ha comunicato che il sistema AVCPASS entrerà 
in vigore da gennaio 2014, e quindi il sistema AVCPASS costituirà la modalità esclusiva per la verifica 
del possesso dei requisiti di partecipazione alle gare di appalto; 
 
Constatata la novità e la complessità del funzionamento del sistema della procedura di appalto 
pubblico AVCPASS; 
 
Rilevata la necessità da parte del Responsabile del Servizio Tecnico di effettuare corsi di formazione 
sul nuovo sistema di qualificazione delle imprese, sugli adempimenti della stazione appaltante, sui 
documenti presenti nella Banca dati Nazionale dei contratti pubblici; 
 
Visto che la società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino 8, per 
un importo complessivo di €. 195,00, organizza un corso di formazione per il sistema AVCPASS il 
giorno 22 gennaio 2014 ad Arona presso l’Hotel Concorde; 
 
Rilevata la congruità dell’offerta economica; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. Lgs. N°163/2006; 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare e liquidare l’importo di €. 195,00, su presentazione di regolare fattura, alla società 
Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino 8, per la partecipazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico al corso di formazione per il sistema AVCPASS. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 195,00 = Iva inclusa all’intervento n° 1 01 02 03 – cap. 71 
del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. 
LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 

 



 

 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 10/01/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/01/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 11/09/2014. 

Marano Ticino, lì 27/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


